



Evida Service A/S

Vognmagervej 14, 8800 Viborg
CVR-nr. 40 31 89 41

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 30. april 2024

Klavs Valdemar Gravesen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3 - 5

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Beretning	8 - 10

Årsregnskab

Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Egenkapitalopgørelse	14
Anvendt regnskabspraksis	15 - 20
Noter	21 - 24

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Evida Service A/S
Vognmagervej 14
8800 Viborg

Telefon: 77 89 90 00
E-mail: evida@evida.dk
Hjemmeside: www.evida.dk

CVR-nr.: 40 31 89 41
Regnskabsår: 1. januar til 31. december
Hjemstedskommune: Viborg
Ejerskab: Selskabet ejes 100% af Evida Holding A/S, Viborg

Bestyrelse

Charlotte Strand, formand
Thomas Dalsgaard, næstformand
Susanne Juhl
Henning Egon Josefsen Overgaard
Peder Lundquist
Mikael Andersen, medarbejdervalgt
Christian Kern Kernel, medarbejdervalgt

Direktion

Kim Søgård Bering Kristensen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, Hellerup

Pengeinstitut

Nordea, København

Ledelsesberetning

Beløb i t.DKK	2023	2022	2021	2020	2019
Resultat					
Nettoomsætning	1.691.811	884.337	773.571	989.863	496.050
Index	341	178	156	200	100
Resultat før afskrivninger (EBITDA)	62.108	63.201	74.990	60.195	29.776
Index	209	212	252	202	100
Resultat af primær drift (EBIT)	-24.546	32.445	46.467	32.402	18.200
Index	-135	178	255	178	100
Resultat af finansielle poster	2.417	-629	-6.310	-4.154	-1.906
Index	-127	33	331	218	100
Årets resultat	-16.680	24.945	30.947	22.013	12.722
Index	-131	196	243	173	100
Balance					
Balancesum	877.685	808.440	909.027	796.132	517.331
Index	170	156	176	154	100
Investering i materielle aktiver	42.409	30.819	6.430	30.545	157.009
Index	27	20	4	19	100
Egenkapital	153.715	170.395	145.450	114.503	94.010
Index	164	181	155	122	100
Nøgletal					
EBITDA-margin	3,7%	7,1%	9,7%	6,1%	6,0%
Overskudsgrad	-1,5%	3,7%	6,0%	3,3%	3,7%
Egenkapitalens forrentning	-10,3%	15,8%	23,8%	21,1%	14,5%
Return on capital employed (ROCE)	-4,2%	5,3%	6,5%	6,4%	-
Soliditetsgrad	17,5%	21,1%	16,0%	14,4%	18,2%
Gennemsnitligt antal ansatte	452	441	431	430	353

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og definitioner fremgår af anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

HOVEDAKTIVITETER

Evida Service A/S' hovedaktivitet er at levere serviceydelser af enhver art, herunder administrative og tekniske ydelser i forbindelse med gasdistributionsvirksomhed og relateret infrastrukturvirksomhed inden for energi- og forsyningssektoren, der understøtter den grønne omstilling, og som varetager kundernes interesser.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Evida Holding A/S, Viborg, der ejes 100 pct. af Finansministeriet.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISK RESULTAT

Selskabets aktivitetsniveau i 2023 har været væsentligt højere end i 2022. Dette både i form af den igangværende afkoblingsordning, hvor private varmekunder afkobles gasnettet, og i form af investering i den grønne omstilling ved tilkobling af nye biogasanlæg og generelt forstærkning af nettet til håndtering af øget biogas i nettet. Endvidere betyder den fortsatte udvikling af ensartede og tidssvarende IT-systemer på tværs af selskaber i koncernen stor aktivitet, herunder udviklingen i IT-sikkerhed.

Resultatopgørelsen

Årets aktivitetsniveau er højere i 2023 end i 2022 og årets nettoomsætning er 1.691,8 mDKK i 2023. Dette er højere end det i årsrapporten 2022 forventede for året på 1.450 – 1.500 mDKK, idet nogle investeringer i koncernen er blevet fremrykket. Evida Service A/S er direkte afhængig af typen og mængden af aktiviteter i koncernens distributionsselskaber, hvilket afspejles både i omsætning og indtjening.

Selskabets resultat i 2023 udviser et negativt resultat efter skat på 16,7 mDKK mod et positivt resultat i 2022 på 24,9 mDKK. Årets resultat er negativt påvirket af en række særlige poster, som er nærmere omtalt i note 1. Korrigeres årets resultat efter skat for disse særlige poster udgør årets resultat efter skat 32,4 mDKK, hvilket svarer til det forventede i årsrapporten 2022 på 30-35 mDKK.

Endvidere anvender selskabet ressourcer på at forberede koncernen på PtX aktiviteter omkring rørført CO₂ og brint både i form af driftsomkostninger og i form af investering i udviklingsprojekter.

Årets resultat korrigeret for de særlige poster anses for tilfredsstillende.

Balancen

Selskabet ejer - udover goodwill - bygninger og driftsmateriel, som er nødvendige for selskabets leverancer af ydelser til gasdistribution.

Selskabets likviditet har i løbet af året været tilfredsstillende.

MILJØFORHOLD

Selskabet har fokus på den miljømæssige belastning, som selskabets aktiviteter kan medføre. Dette sker i form af dels måden opgaver og investeringer udføres på og dels i form af aftaler med de leverandører, som selskabet anvender.

Ledelsesberetning

VIDENRESSOURCER

Evida-koncernen deltager aktivt i den grønne omstilling, og derfor er det vigtigt fortsat at kunne fastholde og tiltrække medarbejdere med de rette kompetencer, således Evidas strategi og planer for fremtiden kan indfries.

FORSKNINGS- OG UDVIKLINGSKOMKOSTNINGER

Evida-koncernen er ejer af Dansk Gasteknisk Center (DGC), som bl.a. varetager selskabernes forsknings- og udviklingsaktiviteter indenfor grøn gas, PtX, brint og CO₂. Herudover deltager selskabets egne medarbejdere i dette med analyser, projektmodeller og fremtidsscenarier som forberedelse til anlæg til rørtransport af CO₂ og brint.

USÆDVANLIGE FORHOLD

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold. Der kan dog henvises til regnskabs note 1, som omtaler særlige poster i regnskabet.

USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Der er ikke væsentlig usikkerhed om indregning og måling i årsrapporten.

RISIKOSTYRING OG INTERN KONTROL VEDRØRENDE REGNSKABSAFLÆGGELSE

Evida arbejder med risikostyring for markedsmæssige, driftsmæssige og finansielle risikoområder. Risici identificeres og søges reduceret ved dels forsikringer og dels ved de arbejdsmetoder og forretningsgange, som selskabet vurderer som nødvendige.

Risikopolitikken danner grundlag for vores forsikrings-, kredit- og finansieringspolitik samt for løbende opdatering af interne kontrol- og forretningsprocesser med henblik på at afdække og reducere risici.

CSR – SAMFUNDSANSVAR OG ANSVARLIGHED

Selskabet er i henhold til årsregnskabslovens §99a undtaget fra at afgive oplysninger om CSR med henvisning til at de udarbejdes på den samlede koncern. Der henvises til offentliggørelse af årsrapporten for moderselskabet Evida Holding A/S CVR nr. 37 92 66 71 på Evidas hjemmeside <https://evida.dk/om-evida/arsrapporter/>

Ledelsesberetning

REDEGØRELSE FOR DET UNDERREPRÆSENTEREDE KØN

Det er en del af selskabets mangfoldighedspolitikker, at virksomheden understøtter ligestilling og diversitet i arbejdsmarkedet gennem virksomhedens ledelsessammensætning.

2023

Øverste ledelsesniveau

Samlet antal medlemmer	5
Underrepræsenteret køn	40%
Måltal i %	40%
Årstal for opfyldelse af måltal	2023

Øvrige ledelsesniveauer

Samlet antal medlemmer	-
Underrepræsenteret køn	-
Måltal i %	-
Årstal for opfyldelse af måltal	-

Selskabet har pr. 31.12.2023 ingen medlemmer i øvrige ledelsesniveauer. Måltallet for øverste ledelsesniveau er for opfyldt.

REDEGØRELSE FOR DATAETIK

Selskabet er i henhold til årsregnskabslovens §99d undtaget fra at afgive oplysninger om dataetik med henvisning til at de udarbejdes på den samlede koncern. Der henvises til offentliggørelse af årsrapporten for moderselskabet Evida Holding A/S på Evidas hjemmeside <https://evida.dk/om-evida/arsrapporter/>

GOD SELSKABSLEDELSE

Der henvises til ledelsesberetningen i årsrapporten for Evida Holding A/S.

BEGIVENHEDER INDTRUFFET EFTER REGNSKABSÅRETS UDLØB

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

FORVENTNINGER TIL 2024

Der forventes fortsat stor aktivitet med at levere tekniske og administrative ydelser til gas-distributionselskaber i 2024 i form af både drift og anlæg. Endvidere vil selskabet fortsætte med at forberede koncernen på PtX- aktiviteter indenfor brint og CO₂.

Omsætningen i 2024 forventes at være i niveauet på 1.600 – 1.650 mDKK, mens årets resultat efter skat forventes at være i niveauet på 15-20 mDKK efter skat. Resultat og aktiviteter afspejler fortsat høje investeringer, høj aktivitet på afkoblingsordningen samt forberedelse frem mod rørført CO₂ og brint.

Resultatopgørelse

Beløb i t.DKK	2023	2022
Note		
Nettoomsætning	1.691.811	884.337
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver	344	14.235
Andre driftsindtægter	1.507	3.604
Indtægter i alt	1.693.662	902.176
1 Omkostninger til varer, ydelser og hjælpematerialer	-1.221.654	-458.926
1 Andre eksterne omkostninger	-86.232	-81.785
Bruttofortjeneste	385.776	361.465
2 Personaleomkostninger	-323.668	-298.264
Resultat før afskrivninger (EBITDA)	62.108	63.201
1/3 Af- og nedskrivninger	-86.654	-30.756
Resultat af primær drift (EBIT)	-24.546	32.445
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	879
Andre finansielle indtægter	9.574	7.899
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	-6.786	-8.495
Andre finansielle omkostninger	-371	-912
Finansielle poster i alt	2.417	-629
Resultat før skat (EBT)	-22.129	31.816
4 Skat af årets resultat	5.449	-6.871
Årets resultat	-16.680	24.945
Forslag til resultatdisponering:		
Overført til overført resultat	-16.680	24.945

Balance

AKTIVER

Beløb i t.DKK 31.12.23 31.12.22

Note

LANGFRISTEDE AKTIVER

Goodwill 160.873 215.655
Færdiggjorte udviklingsprojekter 13.241 8.371
Udviklingsprojekter under udførelse 23.074 49.209

5 **Immaterielle aktiver i alt 197.188 273.235**

Grunde og bygninger 89.987 70.407
Driftsmidler 16.588 10.028
Indretning af lejede lokaler 965 1.287
Materielle anlægsaktiver under udførelse 330 26.794

6 **Materielle aktiver i alt 107.870 108.516**

Langfristede aktiver i alt 305.058 381.751

KORTFRISTEDE AKTIVER

Handelsvarer 81.462 82.028

Varebeholdninger i alt 81.462 82.028

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 41 0
Igangværende arbejder for fremmed regning 22.703 0
Andre tilgodehavender 5.151 6.067
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder 218.062 111.385
Periodeafgrænsningsposter 9.799 12.004

Tilgodehavender i alt 255.756 129.456

Likvide beholdninger 144.401 124.197

Materielle aktiver bestemt for salg 91.008 91.008

Kortfristede aktiver i alt 572.627 426.689

Aktiver i alt 877.685 808.440

Balance

PASSIVER

Beløb i t.DKK	31.12.23	31.12.22
---------------	----------	----------

Note

EGENKAPITAL

Aktiekapital	501	501
Reserve for udviklingsomkostninger	28.326	44.912
Overført resultat	124.888	124.982

Egenkapital i alt	153.715	170.395
--------------------------	----------------	----------------

LANGFRISTEDE FORPLIGTELSER

7 Udskudt skat	17.791	17.874
8 Gæld til tilknyttede virksomheder	432.810	436.796

Langfristede forpligtelser i alt	450.601	454.670
---	----------------	----------------

KORTFRISTEDE FORPLIGTELSER

Leverandører af varer og tjenesteydelser	192.711	106.177
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.770	34.482
Anden gæld	75.888	42.716

Kortfristede forpligtelser i alt	273.369	183.375
---	----------------	----------------

Forpligtelser i alt	723.970	638.045
----------------------------	----------------	----------------

Passiver i alt	877.685	808.440
-----------------------	----------------	----------------

- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter
- 10 Nærtstående parter
- 11 Begivenheder indtruffet efter regnskabsårets udløb

Egenkapitalopgørelse

	Beløb i t.DKK	Aktie- kapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	I alt
Note					
	Egenkapital pr. 1. januar 2022	501	6.260	138.689	145.450
	Overført til reserver	0	38.652	-38.652	0
12	Overført via resultatdisponering	0	0	24.945	24.945
	Egenkapital pr. 31. december 2022	501	44.912	124.982	170.395
	Overført til reserver	0	-16.586	16.586	0
12	Overført via resultatdisponering	0	0	-16.680	-16.680
	Egenkapital pr. 31. december 2023	501	28.326	124.888	153.715

Aktiekapitalen består af 501.000 aktier á nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Aktiekapitalen har udviklet sig således siden selskabets stiftelse 5. marts 2019:

Aktiekapital ved stiftelsen	500.100
Kapitalforhøjelse i forbindelse med fusion pr. 1. januar 2021	900
Aktiekapital pr. 31. december 2023	501.000

Noter

Beløb i t.DKK

2023

1. Særlige poster

Årets resultat før skat er negativt påvirket af følgende særlige poster:

Refusion af omkostninger i forbindelse med "Bedre Balance II"	14.600
Nedskrivning af varebeholdninger	-19.912
Nedskrivning af materielle anlægsaktiver under udførelse	-24.448
Ændret afskrivningsperiode på goodwill	-33.221
I alt	-62.981

Evida var i 2019 en del af "Bedre Balance II", som betød at Evida flyttede hovedkontor fra Søborg til Viborg. Evida afholdte i den forbindelse en række omkostninger til udflytning, som i 2023 er blevet refunderet med 14,6 mDKK, som en del af Finansloven for 2023. Beløbet er modregnet i andre eksterne omkostninger.

Selskabets beholdning af varer til brug for investeringer i og vedligeholde af selskabets anlæg er i 2023 blevet vurderet i forhold til fremtidig anvendelse set i relation til dels den igangværende afkobling af gaskunder og dels den generelle udvikling i gasnettes sammensætning i Evidas gasdistributionsselskaber. Nedskrivningen udgør 19,9 mDKK, som er indregnet i andre eksterne omkostninger.

Projektporteføljen og værdiansættelsen heraf i selskabet vurderes årligt. Denne vurdering har i regnskabsåret 2023 medført en nedskrivning af projekter på 24,4 mDKK, som er indregnet i af- og nedskrivninger.

Selskabets skøn af afskrivningsperioder for goodwill er blevet revurderet, hvilket har resulteret i en forkortet afskrivningsperiode for dele af selskabets goodwill. Den akkumulerede påvirkning heraf er indregnet som en nedskrivning i året, og denne sammen med den fremadrettede forhøjede afskrivning betyder at af- og nedskrivninger i 2023 er forhøjet med 33,2 mDKK, som er indregnet i af- og nedskrivninger.

Beløb i t.DKK

2023

2022

2. Personaleomkostninger

Gager og lønninger	283.401	260.836
Pensioner	33.967	32.237
Andre omkostninger til social sikring	6.300	5.191
I alt	323.668	298.264
Aflønning af bestyrelsen	-	248
Aflønning af direktionen	-	703
Vederlag til direktion og bestyrelse	757	951
Gennemsnitligt antal ansatte	452	441

Vederlag er for 2023 ikke opdelt på henholdsvis direktion og bestyrelse, idet vederlag i så fald vil fremgå for enkeltpersoner. Vederlag til direktionen er i 2022 påvirket af direktørskifte.

Noter

Beløb i t.DKK	2023	2022
3. Af- og nedskrivninger		
Goodwill	54.782	21.560
Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.664	1.670
Grunde og bygninger	2.440	5.078
Indretning af lejede lokaler	322	350
Materielle aktiver under udførsel	24.448	0
Driftsmateriel	2.998	2.098
I alt	86.654	30.756

4. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	-4.778	686
Årets udskudte skat	-83	6.185
Skat tidligere år	-588	0
Skat af årets resultat i alt	-5.449	6.871

Skat af årets resultat forklares således:

Beregnet 22% skat af årets resultat før skat	-4.868	7.000
Skatteeffekt af ikke fradragsberettigede omkostninger	7	-129
Skat fra tidligere år	-588	0
Årets skat i alt	-5.449	6.871

5. Immaterielle aktiver

Beløb i t.DKK	Udviklingspro-		Goodwill	I alt
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	jekter under udførelse		
Kostpris pr. 1. januar	11.776	49.209	285.619	346.604
Årets tilgang	0	14.332	0	14.332
Anlæg overført fra materielle aktiver	0	12.847	0	12.847
Årets færdiggjorte udviklingsprojekter	6.534	-6.534	0	0
Årets afgang	-1.308	-46.780	0	-48.088
Kostpris pr. 31. december	17.002	23.074	285.619	325.695
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar	-3.405	0	-69.964	-73.369
Årets afskrivninger	-1.664	0	-28.561	-30.225
Årets nedskrivninger	0	0	-26.221	-26.221
Afskrivninger på årets afgang af aktiver	1.308	0	0	1.308
Af- og nedskrivninger pr. 31. december	-3.761	0	-124.746	-128.507
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	13.241	23.074	160.873	197.188
Regnskabsmæssig værdi året før	8.371	49.209	215.655	273.235

Udviklingsprojekter består af udvikling og implementering af IT-løsninger til brug for effektiv kundeservice og afregning af kunder samt tekniske og administrative systemer. Endvidere består udviklingsprojekter af udvikling af koncepter for anlæg til transport af rørført CO₂ og brint. Projekterne indeholder både eksterne og interne omkostninger, som værdiansættes ud fra projekternes forventede understøttelse af selskabets aktiviteter.

Noter

6. Materielle aktiver

Beløb i t.DKK	Grunde og bygninger	Drifts-midler	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris pr. 1. januar	78.268	15.794	1.637	26.794	122.493
Årets tilgang	0	1.848	0	40.561	42.409
Anlæg overført til immaterielle aktiver	0	0	0	-12.847	-12.847
Årets færdiggjorte aktiver	22.020	7.710	0	-29.730	0
Årets afgang	0	-2.255	0	-24.448	-26.703
Kostpris pr. 31. december	100.288	23.097	1.637	330	125.352
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar	-7.861	-5.766	-350	0	-13.977
Årets afskrivninger	-2.440	-2.998	-322	0	-5.760
Årets nedskrivninger	0	0	0	-24.448	-24.448
Afskrivninger på årets afgang af aktiver	0	2.255	0	24.448	26.703
Af- og nedskrivninger pr. 31. december	-10.301	-6.509	-672	0	-17.482
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	89.987	16.588	965	330	107.870
Regnskabsmæssig værdi året før	70.407	10.028	1.287	26.794	108.516
Avance ved salg af materielle aktiver	0	33	0	0	33

Avancen er indregnet under Andre driftsindtægter.

Beløb i t.DKK	2023	2022
7. Udskudt skat		
Saldo pr. 1. januar	17.874	11.689
Årets regulering fra årets resultat	-83	6.185
Saldo pr. 31. december	17.791	17.874
Den udskudte skat kan specificeres således:		
Immaterielle aktiver	15.777	17.782
Materielle aktiver	-1.042	-1.645
I øvrigt	3.056	1.737
I alt	17.791	17.874

Udskudt skat fremkommer som tidsmæssige forskelle på regnskabs- og skattemæssige afskrivninger på immaterielle og materielle aktiver. Forpligtelsen vil løbende over de kommende år udmøntes i aktuel skat, og afhængig af størrelse af fremtidige investeringer.

8. Gæld til tilknyttede virksomheder, langfristet

Gælden er et stående lån på markeds-mæssige vilkår og betingelser. Gælden forfalder efter 5 år.

Noter

9. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen, og selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter med de øvrige selskaber i sambeskatningen. Skyldig selskabsskat pr. 31. december 2023 fremgår af koncernregnskabet for Evida Holding A/S, Viborg, som er administrationselskab i henhold til sambeskatningen.

Kontraktlige forpligtelser:

Beløb i t.DKK	Operationel leasing	Husleje
Forpligtelser med forfald indenfor 1 år	5.254	1.966
Forpligtelser med forfald indenfor 2-5 år	8.520	1.732
Forpligtelser med forfald efter 5 år	0	0
Samlede forpligtelser	13.774	3.698

10. Nærtstående parter

Evida Holding A/S, Viborg (moderselskab) har bestemmende indflydelse i selskabet. Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår.

11. Begivenheder indtruffet efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Beløb i t.DKK	2023	2022
---------------	------	------

12. Resultatdisponering

Overført til overført resultat	-16.680	24.945
--------------------------------	---------	--------